МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

С 4Л , № / т г
г. Яровое

г О внесении изменений и дополне- и
ний в постановление Администра
ции города Яровое Алтайского края
от 29.09.2016 № 1023

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде
ральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Городского
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 26.11.2019 № 34 «О
бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2020
год» (в редакции от 24.11.2020 № 44), Уставом муниципального образования
город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 29.09.2016 №

1023 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в му
ниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы»
(в редакции от 27.01.2017 № 99, от 04.04.2017 № 304, от 28.12.2017 № 1188, от
28.04.2018 № 375, от 05.06.2018 № 512, от 02.07.2018 № 631, от 14.11.2018 №
1091, от 28.12.2018 № 1320, от 03.07.2019 № 548, от 19.08.2019 № 682, от
25.09.2019 № 779, от 20.12.2019 № 1051, от 16.01.2020 № 21, от 13.02.2020 №
130, от 27.05.2020 № 448, от 07.09.2020 № 746) изменения согласно приложе
нию к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу ( Блиновой Т.Г.) направить постановление
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципаль
ного образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яро
вое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

В.Н. Самобочий

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от 0 3  № - /  О ОJp'

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 29.09.2016 № 1023 «Об утвержде
нии муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образо
вании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы».

В муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном обра
зовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы», утвержденной
названным выше постановлением (далее -  «программа»):

в паспорте программы:
позицию «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей

редакции:________________ ______________________________________________
Объемы финансирования Общий объем финансирования Программы -
Программы сумма 158 533,6 тыс. рублей, в том числе по го

дам:
2017 год -  22 848,6 тыс. рублей;
2018 год -  32 525,4 тыс. рублей;
2019 год -  69 228,2 тыс. рублей;
2020 год -  33 931,4 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета -  сумма
5 526,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год -  250,6 тыс. рублей;
2018 год -  4 976,2 тыс. рублей;
2019 год -  0 тыс. рублей;
2020 год -  300,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета 47 193,0 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2017 год -  2 071,8 тыс. рублей;
2018 год -  5 179,7 тыс. рублей;
2019 год -  36 462,2 тыс. рублей;
2020 год -  3 479,3 тыс. рублей;
за счет средств городского бюджета - сум
ма 93 215,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год -  18 965,8 тыс. рублей;
2018 год -  20 715,4 тыс. рублей;
2019 год -  27 339,9 тыс. рублей;
2020 год -  26 194,6 тыс. рублей;
за счет внебюджетных средств -  сумма 12 598,2
тыс. рублей, из них по годам:

_________________________ 2017 год -  1 560,4 тыс. рублей;_________________

2018 год -  1 654,1 тыс. рублей;
2019 год -  5 426,2 тыс. рублей;
2020 год -  3 957,5 тыс. рублей;
Объемы финансирования Программы подлежат
ежегодному уточнению в соответствии с решени
ем о бюджете города на очередной финансовый
год и плановый период 2018-2020 гг.

В разделе 5. программы «Общий объем финансовых ресурсов, необхо
димых для реализации Программы»:

общий объем финансирования Программы: число «158 144,1» заменить
числом «158 533,6»; за 2020 год: число «33 542,0» заменить числом
«33 931,4 »;

за счет средств краевого бюджета: число «1 453,3» заменить числом
«3 479,3»; за 2020 год число «45 167,0» заменить числом «47 193,0»;

за счет средств городского бюджета: число «94 852,1» заменить числом
«93 215,6 »; за 2020 год число «27 831,2» заменить числом «26 194,6».

В приложении 2 программы пункты 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 21,
29 изложить в редакции, добавить мероприятие 1.5.9., 1.5.10:

N
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реали
зации

О твет
ствен

ный
испол
нитель,
соис

полни
тели,

участ
ники

Сумма расходов, тыс. рублей

Источ
ники

финан
сирова

ния

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Всего

1.

Цель 1. У луч
шение условий
для развития и
реализации
культурного и
духовного по
тенциала насе
ления города
Яровое

2017-
2020
годы

22 848,6 32 525,4 69 228,2 33931,4 158533,6 Всего, в
том чис
ле:

250,6 4 976,2 300,0 526,8 феде
ральный
бюджет

2 071,8 5 179,7 36 462,2 3 479,3 47 193,0 краевой
бюджет

18 965,8 20 715,4 27 339,8 26 194,6 93 215,6 город
ской
бюджет

1 560,4 1 654,1 5 426,2 3 957,5 12 598,2 вне
бюджет
ные ис
точники

2.

Задача 1.1.
Создание
условий для
массового от
дыха и обеспе
чение жителей
городского
округа услуга-

2017-
2020
годы

6 681,1 14 934,0 11 964,9 11 717,5 45297,5 Всего, в
том чис
ле:

4 976,2 4 976,2 феде
ральный
бюджет

318,7 2 713,9 786,6 979,4 4 798,6 краевой
бюджет

ми культуры,
сохранение
объектов куль
турного насле
дия.

5 665,3 6 504,9 8 895,0 8453,1 >9518,3 город
ской
бюджет

697,1 739,0 2 283,3 2 285,0 5 004,4 вне
бюджет
ные ис
точники

3.

М ероприятие
1.1.1.
Создание усло
вий для орга
низации досуга
и обеспечения
жителей города
Яровое услу
гами культуры

2017-
2020
годы

МБУК
«ГДК
«Хи
мик»
г.Яров
ое

6 525,1 9 787,4 11 129,9 11 575,5 39 606,2 Всего, в
том чис
ле:
феде
ральный
бюджет

318,7 2 713,9 786,6 979,4 4798,6 краевой
бюджет

5 595,3 6 425,7 8 745,0 8413,6 >9179,6 город
ской
бюджет

611,1 647,8 2 186,6 2 182,5 5 628 вне
бюджет
ные ис
точники

4.

М ероприятие
1.1.2.
Организация и
проведение
социально
значимых об
щегородских
мероприятий

2017-
2020
годы

МБУК
«гдк
«Хи
мик»
г.Яров
ое

156,0 156,1 246,7 142,0 700,8 Всего, в
том чис
ле:
феде
ральный
бюджет
краевой
бюджет

70,0 64,9 150,0 39,5 324,4 город
ской
бюджет

86,0 91,2 96,7 102,5 376,4 вне
бю джет
ные ис
точники

5.

Мероприятие
1.1.3.
Содействие
организации
работы с клу
бами декора
тивно-
прикладного
творчества
направленные
на сохранение,
возрождение и
развитие
народных ху
дожественных
промыслов и
ремесел

2017-
2020
годы

МБУК
«гдк
«Хи
мик»
г.Яров
ое

0 0 Всего, в
том чис
ле:
феде
ральный
бюджет
краевой
бюджет

0 0 город
ской
бюджет
вне
бю джет
ные ис
точники

8.

Задача 1.2.
Создание усло
вий для орга
низации му
зейного обслу
живания насе
ления и досту
па граждан к

2017-
2020
годы

МБУК
«М у
зей
исто
рии
г. Яро
вое»

1 439,6 1 725,1 2 019,7 2 002,2 186,6 Всего, в
том чис
ле:
феде
ральный
бюджет

108,4 305,8 290,2 188,5 892,9 краевой
бюджет

музейным
предметам и
коллекциям.

1 253,6 1 337,1 1 665,3 1721,3 5977,3 город
ской
бюджет

77,6 82,2 64,2 92,4 316,4 вне
бю джет
ные ис
точники

9.

М ероприятие
1.2.1.
П редоставле
ние муници
пальной услуги
для организа
ции доступа
граждан к му
зейным пред
метам и кол
лекциям из
фондов музея

2017-
2020
годы

МБУК
«М у
зей
исто
рии
г. Яро
вое»

1 439,6 1 725,1 2 019,7 2 002,2 186,6 Всего, в
том чис
ле:
феде
ральный
бюджет

108,4 305,8 290,2 188,5 892,9 краевой
бюджет

1 253,6 1 337,1 1 665,3 1721,3 5977,3 город
ской
бюджет

77,6 82,2 64,2 92,4 316,4 вне
бю джет
ные ис
точники

10.

Задача 1.3.
Организация
библиотечного
обслуживания
населения,
комплектова
ние и обеспе
чение сохран
ности библио
течных фондов
города Яровое

2017-
2020
годы

МБУК
«Г ород
род-
ская
биб
лиоте
ка»
г.Яров
ое

2911 ,8 3 558,7 3 728,1 3 725,3 13 923,9 Всего, в
том чис
ле:
феде
ральный
бюджет

235,6 695,6 317,2 321,6 1570,0 краевой
бюджет

2 625,8 2 809,7 3 329,0 3343,6 2108,1 город
ской
бюджет

50,4 53,4 81,9 60,1 245,8 вне
бюджет
ные ис
точники

11.

Мероприятие
1.3.1. Предо
ставление му
ниципальной
услуги в биб
лиотечном,
информацион
ном и справоч-
но-
библиографи-
ческом обслу
живании насе
ления

2017-
2020
годы

МБУК
«Г ород
род-
ская
биб
лиоте
ка»
г.Яров
ое

2 881,8 3 528,7 3 698,1 3 689,3 3 797,9 Всего, в
том чис
ле:
феде
ральный
бюджет

235,6 695,6 317,2 321,6 1570,0 краевой
бюджет

2 595,8 2 779,7 3 299,0 3307,6 1982,1 город
ской
бюджет

50,4 53,4 81,9 60,1 245,8 вне
бю джет
ные ис
точники

13.

Задача 1.4.
Реализация
дополнитель
ных
предпрофесси-
ональных об
щ еобразова
тельных про
грамм в обла-

2017-
2020
годы

МБУД
О
«дши
»
г. Яро
вое

11 592,3 12 307,6 15 381,8 15 383,5 54 652,7 Всего, в
том чис
ле:

250,6 300,0 550,6 феде
ральный
бюджет

1220,0 1 464,4 1 099,0 1989,8 5773,2 краевой
бюджет

9 386,4 10 063,7 11 286,0 1 1573,7 42297,3 город
ской

сти искусств бюджет
735,3 779,5 2 996,8 1 520,0 6 031,6 вне

бюджет
ные ис
точники

М ероприятие
1.4.1.
Предоставле

2017-
2020
годы

МБУД
О
«дши

10 116,7 12 239,4 15 356,8 14 803,2 52 516,1 Всего, в
том чис
ле:

ние муници
пальной услуги
в области до

»
г. Яро
вое

феде
ральный
бюджет

14.
полнительного
образования
сферы культу
ры

1 464,4 1 099,0 1989,9 4553,2 краевой
бюджет

9 381,4 9 995,5 11 261,0 11293,4 41931,3 город
ской
бюджет

735,3 779,5 2 996,8 1 520,0 6 031,6 вне
бюджет
ные ис
точники

Мероприятие
1.4.2. М уници
пальная под

2017-
2020
годы

МБУД
О
«ДШИ

5,0 5,0 0 10,0 Всего, в
том чис
ле:

держка талант
ливой молоде
жи

»
г. Яро
вое

феде
ральный
бюджет
краевой
бюджет

15. 5,0 5,0 0 10,0 город
ской
бюджет
вне
бю джет
ные ис
точники

58,2 12,5 70,7 город
ской
бюджет

Задача 1.5.
Укрепление
материально-

2017-
2020
годы

223,8 36146,2 1 102,9 37 472,9 Всего, в
том чис
ле:

технической
базы, ремонт и

189,1 33969,2 34 158,3 краевой
бюджет

21. благоустрой
ство учрежде
ний культуры

34,7 2 177,1 1 102,9 3 314,7 город
ской
бюджет
вне
бюджет
ные ис
точники

М ероприятие
1.5.8. Выпол
нение работ по

2020
год

МБУК
«ГДК
«Хи

844,5 844,5 Всего, в
том чис
ле:

29.

разработке
проектно
сметной доку
ментации по
объекту «Вы
борочный ка
питальный ре
монт здания

мик»
г.Яров
ое

..

844,5 844,5 город
ской
бюджет

городского
Дома культуры
«Химик», рас
положенного
по адресу: г.
Яровое, ул.
Ленина, д. 9»

30.

М ероприятие
1.5.9.
Установка про
тивопожарных
дверей, испы
тания пожар
ных лестниц

2020
год

МБУК
«Г ород
род-
ская
биб
лиоте
ка»
г. Яро
вое

78,0 78,0 Всего, в
том чис
ле:

78,0 78,0 город
ской
бюджет

31.

М ероприятие
1.5.10. Ремонт
участка тепло
вой сети

2020
год

МБУК
«Г ород
род-
ская
биб
лиоте
ка»
г. Яро
вое

160,4 160,4 Всего, в
том чис
ле:

160,4 160,4 город
ской
бюджет

Приложение 3 программы изложить в редакции:

Источники и направления Сумма расходов, тыс. рублей
расходов 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

Всего финансовых затрат, в том
числе:

22848,6 32525,4 69228,2 33931,4 158533,6

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

250,6 4 976,2 300 5526,8

из краевого бюджета (на усло
виях софинансирования)

2071,8 5 179,7 36462,2 3479,3 47193,0

из городского бюджета 18965,8 20715,4 27352,4 26194,6 93215,5
из внебюджетных источников 1560,4 1654,1 5426,2 3957,5 12598,2